
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moravany 

konaného dňa 06.05.2025 na Obecnom úrade v Moravanoch vo 

vyhradených priestoroch budovy Obecného úradu Moravany. 

 

Prítomní:  

podľa prezenčnej listiny:  

Mgr. Vladimír Čeklovský,  Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, 

Monika Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Mgr. Dominika 

Siváková, PhDr. Ing. Stanislava Minárová, PhD., Bc. Mgr. Adriana Makšimová. 

 

Ospravedlnení:  

Bc. Ján Žofčák 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Informácia o vzdaní sa poslaneckého mandátu. Zloženie sľubu nastávajúceho 

poslanca Obecného zastupiteľstva v Moravanoch. 

4. Voľba návrhovej komisie. 

5. Kontrola uznesení. 

6. Projektový zámer – veterná elektráreň. 

7. Stanovisko Hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu obce 

Moravany za rok 2024. 

8. Návrh záverečného účtu obce Moravany za rok 2024 

9. Návrh VZN o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou Moravany. 

10. Rôzne. 

11. Záver. 

 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia. 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, overil či je podľa počtu 

prítomných poslancov  zastupiteľstvo uznášaniaschopné, opýtal sa či ma niekto 

doplnky do programu - nebolo navrhnuté doplnenie programu. 

Hlasovanie ohľadom návrhu programu: 



Hlasovanie: 

Za:  Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík (7  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Informácia o vzdaní sa poslaneckého mandátu. Zloženie sľubu nastávajúceho 

poslanca Obecného zastupiteľstva v Moravanoch. 

4. Voľba návrhovej komisie. 

5. Kontrola uznesení. 

6. Projektový zámer – veterná elektráreň. 

7. Stanovisko Hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu obce 

Moravany za rok 2024. 

8. Návrh záverečného účtu obce Moravany za rok 2024 

9. Návrh VZN o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou Moravany. 

10. Rôzne. 

11. Záver. 

 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pani Adrianu Makšimovú a za overovateľov 

zápisnice poslanca Petra Kaľuhu a poslanca Jána Kaľuhu. 

Hlasovanie: 

Za:  Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík (7  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: -  

Návrh bol schválený. 

 

 



K bodu č. 3: Informácia o vzdaní sa poslaneckého mandátu. Zloženie sľubu 

nastávajúceho poslanca Obecného zastupiteľstva v Moravanoch. 

Starosta obce oboznámil poslancov s informáciou o vzdaní sa mandátu poslanca OZ 

Moravany Ing. Viliama Proceka, tiež informáciou o vzdaní sa členstva v komisií 

a informáciou o ukončení výkonu finančnej kontroly. Poslanci to zobrali na vedomie. 

Nastupujúca náhradníčka, Mgr. Dominika Siváková zložila zákonom predpísaný sľub 

poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu č. 4: Voľba návrhovej komisie. 

Starosta obce predniesol návrh, aby za predsedu návrhovej komisie bol zvolený 

poslanec Lukáš Veselíny a za členov návrhovej komisie poslanec Gabriel Kovaľ  

a poslanec Peter Kaľuha. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Bc. 

Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Mgr. Dominika Siváková (7  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Lukáš Veselíny (1 poslanec) 

Návrh bol schválený. 

 

K bodu č. 5: Kontrola uznesení. 

Starosta obce oboznámil poslancov s nesplnenými uzneseniami. Poslanci to zobrali 

na vedomie. 

 

K bodu č. 6: Projektový zámer – veterná elektráreň. 

Starosta obce stručne oboznámil poslancov s projektovým zámerom – veterná 

elektráreň a odovzdal slovo predstaviteľovi firmy, ktorá daný zámer prezentovala. 

Poslanci to zobrali na vedomie. 

 

K bodu č. 7: Stanovisko Hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu 

obce Moravany za rok 2024. 

Kontrolórka obce oboznámila poslancov so stanoviskom k návrhu záverečného účtu 

obce Moravany za rok 2024. Poslanci to zobrali na vedomie. 



 

K bodu č. 8: Návrh záverečného účtu obce Moravany za rok 2024. 

Starosta obce oboznámil poslancov s návrhom záverečného účtu obce Moravany za 

rok 2024 - celoročné hospodárenie bez výhrad. Následne nasledovalo hlasovanie o 

záverečnom účte obce Moravany za rok 2024. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika Lašíková, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Mgr. Dominika Siváková 

(8  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Hlasovanie o použití prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu 

vo výške 83.277,03 EUR 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika Lašíková, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Mgr. Dominika Siváková 

(8  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

 

K bodu č. 9: Návrh VZN o určení spádovej materskej školy zriadenej obcou 

Moravany. 

Starosta obce oboznámil poslancov s návrhom VZN o určení spádovej materskej školy 

zriadenej obcou Moravany, ktoré obecné zastupiteľstvo prerokovalo a 

následne hlasovalo. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika Lašíková, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Mgr. Dominika Siváková 

(8  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 



 

K bodu č. 10: Rôzne. 

Poslancov zaujímalo: oslavy, ktoré by sa mali konať 29.06.2025. 

 

K bodu č. 11: Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť. 

 

V Moravanoch, dňa 06.05.2025 

 

 

 

                                                                .................................................. 

                                                     Mgr. Vladimír Čeklovský, starosta obce, v. r. 

 

 

 

Zapisovateľ:  

Bc. Mgr. Adriana Makšimová    .......................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Bc. Ján Kaľuha                         ........................................ 

 

Ing. Peter Kaľuha                     ........................................ 


